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Nagrody, wyróżnienia, spotkanie autorskie i rozmowy o przyszłości czytelnictwa – tak
wyglądała obecność Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich podczas Międzynarodowych
Targów Książki w Warszawie.

Od 28 do 31 maja 2026 roku Warszawa ponownie stała się stolicą książki i czytelnictwa.
Międzynarodowe Targi Książki zgromadziły tysiące czytelników, autorów, wydawców, bibliotekarzy i
przedstawicieli instytucji kultury. Wśród wystawców nie mogło zabraknąć również Stowarzyszenia
Bibliotekarzy Polskich, którego stoisko przez cały czas trwania targów cieszyło się zainteresowaniem
odwiedzających.

Tegoroczne targi były okazją nie tylko do prezentacji oferty wydawniczej SBP, ale także do spotkań
środowiskowych, wymiany doświadczeń oraz udziału w wydarzeniach przygotowanych specjalnie dla
uczestników targów.

29 maja 2026 roku odbyło się wręczenie nagród:

Mistrza Promocji Czytelnictwa
Bibliotekarza Roku 2025
Nagrody Naukowej SBP im. Adama Łysakowskiego

Mistrz Promocji Czytelnictwa 2025
Konkurs ma za zadanie wyróżniać „najlepsze praktyki biblioteczne” służące zwiększeniu
zainteresowania książką, popularyzacji wiedzy i informacji oraz ułatwiające do nich dostęp.

I miejsce
– Miejska Biblioteka Publiczna im. Tadeusza Różewicza we Wrocławiu

II miejsce
– Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii Urbanowskiej w Koninie

III miejsce ex aequo
– Miejska Biblioteka Publiczna im. Zdzisława Arentowicza we Włocławku
– Miejska Biblioteka Publiczna im. Łukasza Górnickiego GALERIA KSIĄŻKI w Oświęcimiu

Nagroda specjalna w kategorii „Biblioteka z miejscowości do 5000 mieszkańców” ex aequo
– Edukacja Lubasz – Szkoły im. I. J. Paderewskiego w Lubaszu
– Gminna Biblioteka Publiczna Gminy Leżajsk z/s w Giedlarowej – Filia Biblioteki Publicznej w
Brzózie Królewskiej

Wyróżnienia otrzymały:
– Miejska Biblioteka Publiczna im. św. Jana Pawła II w Rawie Mazowieckiej



– Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida w Goleniowie
– Przemyska Biblioteka Publiczna im. Ignacego Krasickiego
– Miejska Biblioteka Publiczna w Kędzierzynie-Koźlu
– Namysłowski Ośrodek Kultury
– Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Konstantego Prusa w Rybniku
– Miejska Biblioteka Publiczna im. Agnieszki Osieckiej w Darłowie

Partnerem wspierającym Konkurs Mistrz Promocji Czytelnictwa jest Platon.

Fot. Laureaci i wyróżnieni w konkursie Mistrz Promocji Czytelnictwa 2025

Nagroda Naukowa SBP im. Adama Łysakowskiego za 2025
rok
Nagrody Naukowe SBP im. Adama Łysakowskiego, przyznawane są publikacjom mającym istotne
znaczenie dla rozwoju teorii i praktyki bibliotecznej, działalności informacyjnej oraz nauk o
komunikacji społecznej i mediach.

Nagrody przyznano w czterech kategoriach:

Prace o charakterze teoretycznym, metodologicznym, źródłowym
– Historia obecności. Przekłady literatury żydowskiej w polskim repertuarze wydawniczym w XX w. /
Monika Jaremków.

Prace o charakterze dokumentacyjno-informacyjnym
– Leksykon Opolanek, t. 1–2 / red. Anna Pobóg-Lenartowicz, Katarzyna Mazur-Kulesza, Aleksandra
Starczewska-Wojnar.

Podręczniki akademickie
– Podstawy nauk o komunikacji społecznej i mediach / pod red. Jadwigi Woźniak-Kasperek i Janusza
W. Adamowskiego.

Prace o charakterze praktyczno-wdrożeniowym
– Strategie promocji w bibliotekach akademickich. Zagadnienia teoretyczne i wyniki badań
empirycznych / Katarzyna Bikowska.

Fot. Laureaci Nagrody Naukowej SBP im. Adama Łysakowskiego

Bibliotekarz Roku 2025
Konkurs wyróżnia osoby, które poprzez swoją pracę, zaangażowanie i pomysły w wyjątkowy sposób
rozwijają biblioteki i odpowiadają na potrzeby użytkowników.

To nagroda dla bibliotekarzy budujących nowoczesną, otwartą i bliską ludziom instytucję.

Tytuł Bibliotekarza Roku 2025 zdobyła Natalia Gromow, reprezentująca Pomorski Okręg SBP i
pełniąca funkcję dyrektorki Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni.

Na podium konkursu znalazły się także:

II miejsce – Dorota Woźnica (okręg podkarpacki)



III miejsce – Karolina Karasińska (okręg mazowiecki)

Finałowy ranking konkursu przedstawiał się następująco:

Natalia Gromow – pomorski1.
Dorota Woźnica – podkarpacki2.
Karolina Karasińska – mazowiecki3.
Dorota Ręba – lubelski4.
Aleksandra Sołtysiak – łódzki5.
Aneta Muskała – kujawsko-pomorski6.
Barbara Markowska – zachodniopomorski7.
Maria Jasionek – śląski8.
Justyna Głowacka-Sikoń – dolnośląski9.
Wiesława Jarguz – małopolski10.
Dominika Nowak – wielkopolski11.
Krystyna Piszczatowska – podlaski12.
Iwona Osmulska – warmińsko-mazurski13.
Barbara Górnik – opolski14.
Magdalena Michota – świętokrzyski15.
Justyna Busler – lubuski16.

Fot. Finalistki konkursu Bibliotekarz Roku 2025

Gloria Artis dla Jerzego Woźniakiewicza
Po wręczeniu nagród laureatom konkursów SBP odbyła się uroczystość odznaczenia
przewodniczącego Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich Jerzego Woźniakiewicza, Medalem
„Zasłużony Kulturze Gloria Artis” – jednym z najwyższych odznaczeń przyznawanych przez Ministra
Kultury i Dziedzictwa Narodowego osobom szczególnie zasłużonym dla polskiej kultury.

Odznaczenie, które stanowi wyraz uznania dla wieloletniej działalności Jerzego Woźniakiewicza na
rzecz rozwoju bibliotekarstwa, promocji czytelnictwa i upowszechniania kultury, wręczyła w imieniu
ministry, Marty Cienkowskiej, Agata Diduszko-Zyglewska

Jerzy Woźniakiewicz jako dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Krakowie oraz wice a
obecnie przewodniczący SBP, od lat angażuje się w działania wzmacniające rolę bibliotek jako
nowoczesnych instytucji wiedzy, edukacji i integracji społecznej.

Przyznane wyróżnienie jest również docenieniem działalności Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w
Krakowie, która od lat realizuje liczne przedsięwzięcia edukacyjne, kulturalne i społeczne,
wspierając dostęp do wiedzy, literatury oraz dziedzictwa kulturowego.

Fot. Jerzy Woźniakiewicz podczas uroczystości wręczenia Medalu „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”

Kompetencje czytelnicze w erze algorytmów
Po części poświęconej nagrodom uczestnicy targów mogli wysłuchać wykładu dr hab. Anity Has-
Tokarz, prof. UMCS, zatytułowanego „Kompetencje czytelnicze w erze algorytmów:
instytucjonalna odpowiedzialność za kulturę czytelniczą w społeczeństwie cyfrowym”.

Prelegentka zwróciła uwagę na zmieniające się warunki funkcjonowania czytelników w środowisku
cyfrowym, rolę algorytmów w kształtowaniu wyborów informacyjnych oraz odpowiedzialność



bibliotek, szkół i innych instytucji kultury za rozwijanie kompetencji czytelniczych i informacyjnych
współczesnego społeczeństwa.

Fot. Dr hab. Anita Has-Tokarz podczas wykładu w Sali Forum A

Na stoisku Wydawnictwa Naukowego i Edukacyjnego można było porozmawiać z Agnieszką
Nowicką, autorką książki Czy psychoterapia jest dla Ciebie?. Rozmowy poświęcone były
współczesnym wyzwaniom związanym ze zdrowiem psychicznym, rosnącej świadomości społecznej w
tym obszarze oraz znaczeniu literatury popularnonaukowej w upowszechnianiu wiedzy
psychologicznej.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które odwiedziły stoisko SBP oraz uczestniczyły w
organizowanych wydarzeniach. Gratulujemy laureatom konkursów i wyróżnionym, a
Przewodniczącemu SBP składamy wyrazy uznania z okazji otrzymania Medalu „Zasłużony Kulturze
Gloria Artis”. Dzięki takim wydarzeniom biblioteki i książki pozostają ważnym elementem życia
społecznego, edukacyjnego i kulturalnego.

https://www.sbp.pl/serwis-informacyjny/wszystkie/nagrody-sbp-gloria-artis-dla-jerzego-wozniakiewicz
a-wyklad-o-kompetencjach-czytelniczych-oraz-spotkanie-autorskie
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